

Przedpłata
w Krakowie:
rocznie zkr. 16—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1:35
Za odnośnienie ct. 20
Na prowincji:
rocznie zkr. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1:70
Za granicą:
miesięcznie zkr. 2—
Numer zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 8 rano.

Ogłoszenia:
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogłoszeniach 1/2 ct.
w „Nadstawem“
Wiersz zwykły 20 ct.
Sluby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upelnomocniony
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Kasza zmiana adre-
su 10 ct.

Adres Redakcji:

Kraków, ul. Karmelicka 1. 22.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor odpowiedzialny: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:

Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Od Wydawnictwa.

Szanownych prenumeratorów miesięcznych prosimy o odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Za miesiąc Listopad:

W Krakowie . 1 zkr. 35 Na prowincji . 1 zkr. 70

Za każdą zmianę adresu dopłaca się 10 centów.

„Era dobrych objawów“.

Notując „widoczną zmianę tonu zagranicznej prasy polskiej względem Rosji, spokojne i zdrowe sądy, coraz częściej spotykane na łamach polskiej prasy warszawskiej, trzeźwe myśli wypowiedane przez osoby, mające wpływ na wytwarzanie się opinii społeczeństwa polskiego“ i wreszcie niedawne polecenie mohilewskiego arcybiskupa X. Kozłowskiego, dotyczące zbierania po kościołach składek na ręce rosyjskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża, zaznacza *Warszawski Dniownik* nadejście w Królestwie Polskiem „ery dobrych objawów“, w znaczeniu „dopomaganie normalnemu biegowi życia państwowego“. I równocześnie zapowiada organ rosyjskiej administracji, że „stojąc na straży bezstronnej oceny bieżących wydarzeń, będzie się liczył ze zjawiskami współczesnego życia, pragnąc, by drobne fakty rozdrażniającej natury“, jakimi były „oderwane epizody mające styczność z działalnością Tow. Czerw. Krzyża w kraju nadwislzańskim“, przeszły w krainę zapomnienia.

Oto jest treść godnego uwagi artykułu, którego brzmienie podailiśmy wczoraj. Fakt, który je bezpośrednio wywołał jest stosunkowo drobny i my, z naszej strony nie przywiązywaliśmy do niego szczególniejszej wagi. Stojąc na stanowisku dążenia do wytworzenia możliwie najpomysłniejszych warunków pożytku pod zaborczym rządem i wyrzekając się wszystkiego, co, nie prowadzi prosto do żadnego określonego celu a może tylko pogorszyć los naszej sprawy pod zaborczym rządem, z konieczności musimy przyjąć do wiadomości, bez nasuwających się samo przez się, a chyba uzasadnionych aż nadto zastrzeżeń, wszelkie kroki, które, nie narażając narodowej godności, są zarazem wyrazem uczciwej, praktycznej, choć niezaprzeczonej bardzo dla nas ciężkiej polityki.

I my wolelibyśmy w interesie tej właśnie polityki „nie poruszać starych ran“. Epizody, mające styczność z działalnością Towarzystwa w Królestwie Polskiem nie są dla nas jednak „drobnymi faktami“, a *Dniownik* określając w ten sposób katowską zamianę naszej ziemi w ziemię mogił i krzyżów, poruszył znowu boleśnie niedawne krwawe wspomnienia i temi trzema wyrazami musiał dla nas osłabić całą treść swoich uwag. I my pragnęlibyśmy obecnie obrachunki z przeszłością pozostawić literaturze historycznej, która niezawodnie ich moralny wynik osądzi sprawiedliwie. Licząc się ze zjawiskami codziennego życia, społeczeństwo nasze ma dobrą wolę dążyć do wymijania wszystkich przeszkód, stojących na drodze do wytworzenia możliwości wspólnego pożytku i powstrzymywać popęd naturalnego uczucia. Brutalne wszakże odezwanie się *Dniownika* budzi je i drażni i przywodzi mimowoli na myśl, że od nas żądają wszystkiego, nie chcą w zamian dać nic, nawet poszanowania form.

Rozumne, dbałe o przyszłość jednostki pomiedzy nami mogłyby rzeczywiście i szczerze „dopomagać biegowi życia państwowego“ w krajach polskich rosyjskiego zaboru tylko o tyle, o ile to życie państwowe nie stoi w sprzeczności z naszym życiem narodowym i o ile to nie byłoby równoznaczne z wyrzeczeniem się naszych przyrodzonych praw i naszej narodowej godności. Byłoby to bowiem działaniem przeciwnem naturze. Jeżeli Polacy mają ku zgodzie wyciągnąć rękę, czyniliby to mogli tylko w nadziei, że ją rząd i społeczeństwo rosyjskie ujmą w sposób uczciwy i szlachetny. W tej też myśli przyjmując do wiadomości składki na

rzecz rosyjskiego Towarzystwa, chcemy je odtąd uważać tylko za instytucję humanitarną, niemającą najmniejszego związku z politycznymi, wrogimi nam tendencjami.

Na tem jedynie stojąc stanowisku, moglibyśmy politycznie nie powracać do otrzymanych krwawych ran i w publicznem życiu liczyć się tylko ze zjawiskami współczesnymi. Tem silniej jednak będzie my musieli „stać na straży bezstronnej oceny bieżących wydarzeń“ i na jej podstawie ocenić, czy naród może bez nraty najdroższych swoich skarbów wejść na drogę jakiegokolwiek kompromisu. Jeżeli *Dniownik* z rosyjskiego stanowiska już mógł stwierdzić dobre u nas objawy, jeżeli więc naród nasz uczynił wszystko, ile uczynić mógł, my nawzajem żadną miarą nie możemy jeszcze stwierdzić, iż dla nas zaświtała jutrenka „ery dobrych objawów“. Nie zmienił się przedewszystkiem w Królestwie barbarzyński system Hurki, o innych zaś polskich prowincjach nawet wspominać nie chcemy, aby nie wywoływał wybuchów słusznej goryczy. Prześladowania i szykany trwają dalej pomimo zmiany osób. Póki nie przestaniemy być narodem wyzutyim z praw i nieładzko traktowanym, póki objawy rosyjskiej wobec nas polityki nie zaczną być naprawdę „dobrymi“, póty zaiste nie może być poważnie mowy o jakimkolwiek kompromisie!

Wniosek językowy dra Pacaka.

Wiedeń d. 6 listopada.

(List oryginalny Głosu Narodu).

(D). Zgadząc się najzupełniej rzeczowo z wnioskiem nagłym dra Pacaka w sprawie równouprawnienia języka czeskiego w sądownictwie królestwa czeskiego podnieść należy, iż lepiej byłoby daleko, gdyby był go p. Pacak wcale nie stawiał, a to z dwóch powodów. Naprzód jest dla tego wniosku chwila bardzo nieodpowiednia ze względu na stosunki panujące w łonie niemiecko-liberalnej lewicy. Lewica bowiem jest w najlepszym toku rozpadnięcia się. Otóż wniosek ten mógłby powstać w niej rozłam znowu zespolić, zatem byłby dla lewicy tylko z korzyścią, podczas kiedy przynajmniej na razie jest rzeczą wielce wątpliwą, czy rząd wobec położenia, gdyby nawet jego nagłość była uchwaloną przez Izbę, zdecydowałby się na jego przeprowadzenie. Oto jednak powinno Młodoczeom najwięcej chodzić.

Drugim ważnym argumentem przeciwko wnioskowi są autonomiczne względy. Wszak i Galicja otrzymała polski język urzędowy na podstawie patentu cesarskiego, a nie ze strony Rady państwa której brak do tego kompetencji. Koło polskie stojąc na stanowisku autonomicznem zastrzegło się też zawsze energicznie przy każdym usiłowaniu Rady państwa mieszania się do sprawy językowej a Grocholcki sprzeciwiał się temu stanowczo nawet wówczas, kiedy chodziło o ustawodawcze poręczenie wspomnianego patentu cesarskiego w drodze Rady państwa. I słusznie, ponieważ gdyby Radzie państwa, przyznano to prawo, to mogłaby ona zupełnie analogicznie, gdyby Niemcy posiadli w niej większość, uchwalić tak samo upaństwowienie języka niemieckiego. Tym też argumentem wojowano głównie przeciwko osławionemu wnioskowi barona Scharschmida, żądającemu uznania w drodze ustawodawczej, przez Radę państwa języka niemieckiego, jako państwowego.

Wniosek dra Pacaka jest przeto ze względu na to nawet wielce niefortunnym i obecnie sam wnioskodawca a z nim wszyscy rozsądniejsi posłowie Młodoczescy może sami żałują, iż wniosek ten stoi na porządku dziennym „parlamentu wiedeńskiego“. Stało się to także więcej z konieczności, wskutek parcia połączonego z wielkim krzykiem ze strony posła Vaszyatego, który burzył w Czechach ludność przeciwko Kołu młodoczeskiemu, podnosząc, iż ono stawia przeszkody jemu do przeprowadzenia równouprawnienia języka czeskiego w sądach królestwa czeskiego. Otóż, żeby Vasząty nie stawiał takiego wniosku i żeby mu zamknąć usta, postawił podobny wniosek jeden z członków

Koła czeskiego, nie bez wahania się i nie bez skupień autonomicznych.

Ustawa o swojszczyźnie.

I.

Polityka socjalna odniosła nowe i wielkie zwycięstwo w Austrii. Gminy wiejskie najczęściej uboższymi, szczególnie u nas w kraju, zwolnione zostaną od zmyru nie do zniesienia, miastom zaś dostały się w perspektywie nielada ciężary finansowe. Stało się, co się stać musiało, skoro inaczej już być nadal nie mogło. Absolutnie bowiem nie było innego wyjścia... Wniesiony od rządu przed rokiem projekt reformy prawa swojszczyzny wymiął szczęśliwie grożące mu w rozprawach parlamentarnych przeszkody przeróżne, bo już w dniu 31 października t. r. nową ustawę uchwalono w Izbie poselskiej.

W Izbie zaś panów prawdopodobnie nikt z agrarystów, mających tamże oczywistą przewagę nie podnieśli opozycji przeciw zamierzonemu całopaleniu naszych miast, z których sam Wiedeń na czele idący wedle obliczenia jego reprezentantów poniesie wskutek reformy tej wydatek trzech milionów zkr. rocznie!... Czego nawet absolutyzm u nas z obawy słusznej przed bezmiernem pogębieniem większych miast, nie śmiał zadekretować, że przynależność gminną nabywa się dawnością pobytu, tego z rzadkiem zaiste w dziejach zaparciem i kompletnem odrzuceniem wszelkiej prywaty nie wahały się z pogodnem czołem postanowić błogie, bo mądre i głębokiem poczuciem obowiązków ciężkich obdarzone rządy nasze parlamentarne.

W dyskusjach Izby poselskiej nikt nie zapierał, że wielki już czas przeistoczyć niedołązną ustawę z r. 1863 o prawach swojszczyzny. Na jej bowiem karby zapisać należy często i wszędzie w monarchji wydarzające się jaskrawe wypadki w sprawach dotyczących najuboższej warstwy mieszkańców państwa. Nie do uwierzenia prawie, jaki to stan rzeczy wyłonił się wszędzie z niefortunnych w wysokim stopniu przepisów teraźniejszych. I tak n. p. z półtoramilionowej ludności Wiednia większa jej część, bo aż 880.000 stałych mieszkańców, nie posiada wcale przynależności tamże, a każdy z nich może każdego czasu w razie łada jakiej kolizji z policją, o co przecież nie tak trudno, uleść bez pardonu losowi wydalenia przymusowego.

Przytem jeszcze nie spuścimy z uwagi, że tyśiące i tysiące z powyższej liczby t. z. obcych we Wiedniu są rodzeni w gminach wiejskich, często bardzo odległych, w których od urodzenia nigdy nie bywali i nikt ich też tam nie zna. Tym jednak sposobem wytłómaczyć sobie można zjawisko, że w samej n. p. Austrii niższej jest aż 50.000 t. z. wagentów z niedocieczoną przynależnością, a podlegających przeto ustawicznemu szupasowaniu.

Coś podobnego trafia się także u nas w kraju, lubo na mniejsze rozmiary, ponieważ u nas jeszcze przeważa rolnictwo, a wielki przemysł zaledwie kiełkuje. Jednakowoż i u nas zawsze areszty miejskie przepelnione są samymi takimi winowajcami, którzy nie zgoła nie zawiniłi, tylko to, że ich swojszczyzny docieć nie można w drodze korespondencji, wlokącej się bez końca. Zarządy gmin wiejskich wypierają się swoich, gdy przeciwnie władze miejskie nasze w ocenieniu przynależności powodują się przynależnością i nawet poprzestają najczęściej na oglądaniu się na samą już konskrypcję ludności miejskiej.

Czyż nie wypada nadto zaliczyć do istnych dziwolągów w obecnem położeniu, co się zdarza dość często u nas po miastach, że niemi rządzą sami obcy ludzie, skoro ani burmistrzom, ani nikomu z zwierzchności gminnej nie służy prawo przynależności w tejże gminie... Takim to trybem idąc mogło się stać w Austrii, czego chyba sobie lekceważyć nie można, że z 24 milionów ludności cisl-tawskiej, zaledwie połowa służy swojskości w miejscowościach, w których ona stale jest osiedloną.

Dep. Schtucker twierdzi, że Niemcy w Czechach mniej potrzebują języka czeskiego niż w Wiedniu...

Dep. Jaworski oświadcza imieniem Koła polskiego, że wnioski nagłe powinny być wnoszone tylko przy sprawach...

Dep. Vaszaty oświadcza, że na wiele rzeczy był ze strony Polaków przygotowany...

Dep. ks. Schwarzenberg zaznacza, że partja jego zawsze stała w obronie idei równouprawnienia...

Po mowach dep. Fournier'a (contra) i Herolda (pro) Izba odrzuciła wniosek nagły dep. Pacaka...

Następnie prezes ministrów hr. Badeni odpowiada na interpelację dep. Bärnreithera...

Wiedeń 7 listopada (rano). Minister sprawiedliwości Gleispach odpowiadał na interpelację dep. Pacaka...

Wskutek reskryptu z d. 5 października b. r. przypada w udziale tym djurnistom...

Gospodarstwo i handel.

Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie. (Dokończ.) Ze względu na to, że ruch handlowy...

ków na wypadek nieszczęścia. Ustawa ta, której wykonanie natrafia na niechęć u przedsiębiorców...

Po dłuższej dyskusji, w której podniesiono cały szereg pozytywnych wadliwości zakładów ubezpieczeń...

Po zatwierdzeniu kilku spraw drobniejszej wagi dotyczących dyspens od dowodów...

Po wydrukowaniu sprawozdania otrzymujemy następujące pismo: Do Szanownej Redakcji Głosu Narodu w Krakowie...

Stwierdziłmy, że pomyłki, o których powyżej mowa, znajdują się w rękopiśmie...

Lwów d. 6 listopada.

Pszonica 6-80 do 7-25, żyto 5-60 do 5-80, jęczmień browarny 6- do 6-50...

Usposobienie stałe.

Wiedeń 6 listopada.

Targ zbożowy: Pszenica na wiosnę od 8-36 do 8- na jesień od 6-8 do 6-4...

Cukier. Cukier surowy loco Aussig od 12-02 1/2 do 12-07 1/2...

Targ na bydło. Spęd 4517 sztuk, z tego z Galicji 206, płacno po 37- do 39-...

Gołda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano...

Przyjechali do Krakowa.

Grand hotel A. hr. Potocki z Warszawy, M. hr. Dzieduszycki z Sambera...

POCIĄGI KOLEJOWE.

Z Krakowa odchodzą:

W kierunku Wiednia, Warszawy i Berlina: godz. 5 min. 28 rano osobowy...

pospieszny; godz. 8 min. 50 rano osobowy; godz. 11 min. — przed połud. osobowy...

Do Krakowa przychodzą:

Od strony Wiednia, Warszawy i Berlina: godz. 6 minut 6 rano pospieszny...

Czas środkowo-europejski.

KURSY TELEGRAFICZNE.

Wiedeń 7 listopada — 2 godz. 31 min.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and banknotes.

Usposobienie giełdy stałe.

Berlin 7 listopada.

Table with exchange rates for Berlin, including banknotes and gold.

Usposobienie giełdy słabe.

NADESŁANE.

(Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też za nią odpowiedzialności nie przyjmuje.)

Docent

Dr Aleksander Baurowicz

2-10 ordynuje w chorobach 2451

krtani, gardła i nosa

od godziny 3 do 4. — Ulica Kolejowa liczbą 2

Dr Henryk Matzke

LEKARZ DENTYSTA, 2697

w Krakowie, ulica Szewska Nr. 19, I piętro,

ordynuje od godz. 9-jej z rana do 5-jej popołudniu

i wykonuje wszelkie roboty w zakresie dentystyki wchodzące.

MATTONIEGO GIESSHUBLER

jako źródło lecznicze od setek lat uznane we wszystkich chorobach...

HENRYK MATTONI w Giesshübl Saierbrunn.

Posadzka steingutowa 2755

najlepsza i najtrwalsza 150 wzorów od 2-50 za 1 Klinkiery...

Fr. Mossoczy i St. Pytlarski. Kraków, ul. Bracka nr. 5.

Tutki cygaretowe Fabryka tutek „POLONIA“ Rudolfa Herliczki w Krakowie. z bibułki „VERGE BLANCHE“ przez Wiedeńskie laboratorium chemiczne...

Najwyższą nagrodą dyplomem honorowym c. k. Ministerjum handlu odznaczone zostały

Wyroby Platerowane na Wystawie krajowej we Lwowie 1894 FABRYKI Jakubowski i Jarra

Magazyny w Krakowie Sukiennice 26, we Lwowie Rynek główny 27, w Czerniowcach Rynek pod czarnym orłem

Mają zaszczyt polecić Szanownej Publiczności swoje wyroby z nowego srebra »neusilhr«, czyli tak zwanego chińskiego srebra: **nakrycia stołowe, naczynia do użytku domowego, w wielkim wyborze galanterję ozdobną na podarki, przedmioty kościelne jak: krzyże, lichtarze, lampy, kielichy, monstrancje, puszki do komunikantów i t. p.**

Fabryka wykonuje na zamówienia podług rysunków i projektów pomniki, tablice, binsty i wszelkie roboty kościelne. — Wypożycza naczynia stołowe na większe zebrania, zabawy, wesela i t. p. — Przy wyprawach i większych zamówieniach znaczniejszy rabat. 2524 4 10

Restauracja w Hotelu Pollera
F. Wójcickiego w Krakowie
 Objad za 1 zlr. 2357
 Niedziela dnia 8 Listopada b. r.

- I. Zupa à la Payzan
- Rosół kluszczyki francuskie
- Consomme Royal
- Flaczki po warszawsku
- Jajka w krutonach
- Muszel z ryby w mayonaisie
- Szt. mięsa sos chrzanowy
- Polędwica angielska
- Pnatarki z marmoladą
- File à la Mignons
- Zrazy karlsbadzkie
- Krem waniliowy
- Sernik angielski
- Kalafiory z masłem
- Ser — Owoce — Kawa

Klacz i koń szory angielskie, ładny wózek
 na resorach,
 kupić można za 380 zlr.
 dnia 13 b. m. w hotelu Pollera w Krakowie.
 2792 1 2

Dwa futra
 męskie i damskie, garderoba męzka jak nowa, tanto do sprzedania.
 Ul. Dietla, 101, I ptr. 2794 1-3

Pociecha i pomoc cierpiącym na tasiemca (solitera) i żołądek.



Marka Ochronna. Tasiemiec wraz z głową

pod gwarancją zostaje usunięty bez bólu w krótkim czasie, (w przeciągu 6 minut) przez użycie kapsułek granatowych (Granat kapsle n° Wyjątkowo prawdziwych dostać można u Aptekarza Józefa Schneidra w Resicza Hauptgasse 14, (Südungarn).

Za bezbolesny, szybki i pewny skutek tego znakomitego środka gwarantuje się. Nieszkodzi, gdyby nawet nie było tasiemca. Wiek przy zamówieniu trzeba podać. — **Prawnie ochroniony.** Oryginalne pudełko wraz z dokładnym opisem użycia kosztuje tak w kraju jak po za granicą **3 zlr. 50 cent.** za pobraniem pocztowym lub za nadesłaniem powyższej należytości z góry.

Objawy tasiemca są: Bładość twarzy, zapalenie wzroku, siwe obwódki pod oczami, wychudnięcie, zaflegmienie, obłożenie języka, brak apetytu i trawienia, naprzemiar głód, osłabienie albo całkowite omdlenie i zawroty zwłaszcza przy czczym żołądku. powroty kęsu aż do szyi, większe nagromadzenie się śliny, obrzmienie brzucha kwasy żołądkowe, zgaga, częste odbijania, kolki, dolegliwe bóleści i kłocia w wnętrzościach, bicie serca, nieprawidłowe krążenie krwi zwłaszcza u kobiet, częste bez przyczyny bóle głowy, pociąg do melancholji, niechęć do życia i pragnienie śmierci. — Dalej są do polecenia:

KAPSUŁKI SANTAŁOWE
 uzdrawiające w **8 dniach** bez przerywania zajęć zawodowych. Pudełko kosztuje 2 zlr. 50 ct. — Na ostre zadawnione cierpienia pudełko kosztuje 4 zlr. wraz z przesyłką. Te kapsułki santalowe są **w działaniu niezrównane.** — Wszystko prawdziwe tylko u **J. Schneider, Apotheker, Resicza, Hauptgasse 14 (Südungarn).** 2439 6 10

KALOSZE

rosyjskie w wielkim wyborze.
Kurki myśliwskie, kamizelki, Kapelusze nieprzemakalne, c. apki, Kamasze i pończochy do polowania.
UBRANIA JEŁONKOWE.
Kaftaniki, koszule, skarpetki i rękawiczki wełniane. 2780 2 20
Koce pluszowe do podróży,
 Pantofelki filcowe i skórkowe.
 Szlafroki Himalaya męskie.
 Polecają w wielkim wyborze po niskich cenach

Br. Bilewscy
 w Krakowie, obok kościoła N. P. Marji.



F. R. LISSAK

w Krakowie, ul. św. Anny L. 5, I. p.

KRAWIEC
 wojskowy i cywilny
PRACOWNIA
 sukien męzkich
 a zwłaszcza
 wszelkiego rodzaju
uniformów
 dla P. P. Oficerów, Urzędników państwowych i jednorocznych
 rękując za elegancję i szybkie wykonanie. 1685

CENY UMIARKOWANE.

KOWAL
 obeznany z wszelkimi robotami kotlarskimi, ślusarskimi, z wszelkimi maszynami rolniczymi, wyzwołony mistrz kucia koni, **poszukuje miejsca** do Dworu, na ordynarję lub na własny rachunek, od N. Roku. 10 lat na miejscu, najlepsze polecenia. — Zgłoszenia do Administracji „Głosu Narodu“. 2752 2 3

Znana realność
M. MĘCKIEGO
 na Woli Justowskiej,
 jest wraz z ogrodem gościnnym, handlem i prawem propinacyjnym każdego czasu
do sprzedania.
 Wiadomość na miejscu. 2769 4 12

MAGAZYN FUTER

A. JACHIMSKIEGO

w Krakowie ul. Grodzka l. 14 i 16 (założony w roku 1825).

Poleca na sezon zimowy w wielkim wyborze gotow. futra męskie i damskie najświeższych fasonów, rotundy, garnitury, czapki, kołpaki, zarękawki do polowania i t. d.
 Pracownia przyjmuje zamówienia oraz wszelkie reperacje i uskutecznia takowe punktualnie po cenach umiarkowanych. 2543 7 0
 Na składzie utrzymuje materiały na wierzchy męskie i damskie z najpierwszych fabryk francuskich, angielskich i krajowych.

Rękawiczki damskie

z najlepszej skórki glacie i znakomitego kroju „Victoria“ spacerowe, wizytowe i balowe, oraz angielskie t. zw. Nappa-Kiwa i Lady na składzie utrzymuje i poleca
Marja Prauss
 3 20 Sukiennice Nr. 16 2722
 (Zamówienia na prowincję uskutecznią się odwrotnie).

†
 Za spokój duszy s. p.
ANDRZEJA BERNACKIEGO
 odprawionem będzie w piątek 13 listopada br. jako w trzecią rocznicę śmierci
Nabożeństwo żałobne
 w kościele OO. Reformatów o godzinie 9-tej rano, na które pozostali syn zaprasza. 2791 1 1

MAGAZYN
W. C. Angelusa
 Kraków, Grodzka 2,
 poleca na sezon obecny: rękawiczki, pończochy i skarpetki wełniane, kaftaniki ciepłe, materję Jägera, kamasze włóczkowe i kalosze rosyjskie. 7 0
Ceny tanie.

Otrzymać można przez każdą księgarnię wysłą w 32 nakładzie Brosurę Rady Medyc. Dra Mullera o 299
nadwyrężonym systemie nerwów i systemie Sexualnym
 Oplatna przesyłka za nadesłaniem 60 ct. w markach poczt.
Curt Röber, Braunschweig.

Największy skład maszyn do szycia SINGERA czółenkowych i pierścienkowych i rowerów Józefa IWANICKIEGO następcy
 Kraków Rynek główny Nr. 25.
 Na kredyt, za gotówkę znacznie taniej.
 Jenniki przesyła się franco. 2753

Swieże Modele
 SEZONU 2642
 jesiennego i zimowego nadeszły do magazynu Aleksandry Łuszczynskiej przy ul. Grodzkiej L. 2 w Krakowie.
 (Zamiejscowe zamówienia natchmiast załatwia). 6 0

WILLA
 pomiędzy ogrodami, w pobliżu plant położona, 2-piętrowa o 6 oknach z frontu, 3-piętrowa od ogrodu, na wysokim parterze, z obszernymi pokojami i suterrenami zamieszkałymi, z 2-piętrową oficyną z ogródkiem przed i za domem, razem 44 ubikacji obejmująca,
jest do sprzedania.
 Wiadomość przy ul. Krupniczej L. 16, na parterze, u właściciela od 1-ej do 6-ej godziny, lub listownie pod lit. **J. S. 581** poste restante **Kraków.** 2732 3 4

Kuchnia, pokój, sklep
 i inne mieszkania zaraz do wynajęcia przy ulicy Długiej L. 74. 2789 2 4

Skład LAMP, pajaków i kandelabrow.
OGROMNY WYBÓR stolików i etażerek metalowych i majolikowych.
R. Ditmar Kraków, Rynek gł. 13. Telefon 244.
 2762
 Abonament na naftę niewybuchową i rozwóz tejże
 przyjmuje jak zwykle SKŁAD LAMP Rynek główny Nr. 13. Drobiazgowa sprzedaż Grodzka 13.



Mundury dla uczniów szkół średnich

najtaniej w magazynie krawieckim **A. BERNACKIEGO** w Krakowie przy ul. Sławkowskiej l. 6

vis à vis Hotelu Saskiego.
 Materiały ściśle przepisane w gatunkach wytrzymałych, kolorach pewnych. — Robota dokładna.

